

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE EJECUCION DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA para la SUPERVISIÓN DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE HUARIBAMBA Y TORORUMI EN EL CENTRO POBLADO DE HUARIBAMBA DEL DISTRITO DE HUARIBAMBA DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA" CUI: 2600699.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0169						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	20						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2600699					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 001469		Fecha de recepción	8/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: ARCISA S.A.

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
	ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO MEDIANTE CARTA DE INVITACION

DEL PROVEEDOR: CONSTRUCTORA CONSULTORA JCAV INGENIEROS S.A.C.

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
	ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO, MEDIANTE CARTA DE INVITACION

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o rubros
---------	--

Análisis de Gastos de Supervisión de Obra

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE HUARIBAMBA Y TORORUMI EN EL CENTRO POBLADO DE HUARIBAMBA DEL DISTRITO DE HUARIBAMBA DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAYELICA" CUI: 2600699

Fecha: Ene-22

A. CARACTERÍSTICAS

Costo directo:		S/. 3,154,932.84
Gastos Generales:	(12.00%)	S/. 378,591.94
Utilidad:	(12.00%)	S/. 378,591.94
Sub Total		3,912,116.72
I.G.V	(18.00%)	704,181.01
Monto estimado de obra:		S/. 4,616,297.73
Gastos de Supervisión de Obra:	(5.50%)	S/. 253,896.38
Plazo de ejecución: de Obra (meses)		4.00

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

****** 1.00.- Administración y Generales de Obra ******

1.00 RETRIBUCIONES


a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Ing. Supervisor de Obra	4.00	13,000.00	100.00%	52,000.00	52,000.00
Ing. Asistente Supervisor de Obra	4.00	6,000.00	100.00%	24,000.00	24,000.00
Ing. Especialista Ambiental	4.00	2,500.00	100.00%	10,000.00	10,000.00
Ing. Especialista Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	4.00	2,500.00	100.00%	10,000.00	10,000.00
Ing. Especialista en Calidad	4.00	3,000.00	100.00%	12,000.00	12,000.00
Ing. Especialista en Estructuras	4.00	4,000.00	100.00%	16,000.00	16,000.00
Ing. Especialista Hidráulico	4.00	4,000.00	100.00%	16,000.00	16,000.00
Ing. Especialista Geología y mecánica de suelos	4.00	4,000.00	100.00%	16,000.00	16,000.00
Topógrafo Incluido equipo y personal	4.00	5,000.00	100.00%	20,000.00	20,000.00

SUB-TOTAL 176,000.00



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO** **(SERVICIOS)**

**** 2.00.- Administración y Generales de Oficina ****					
2.00 MATERIALES					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Precio
Camioneta 4x4 incluido combustible-choker, otros	4.00	7,000.00	100.00%	28,000.00	28,000.00
Utiles de Oficina, Etc	4.00	500.00	100.00%	2,000.00	2,000.00
Computadora e Impresora	1.00	4,000.00	100.00%	4,000.00	4,000.00
Telefono e Internet	4.00	500.00	100.00%	2,000.00	2,000.00
Fotocopias de Planos, valorizaciones y Otros	4.00	2,500.00	100.00%	10,000.00	10,000.00
Subtotal					46,000.00
**** 3.00.- Control de Calidad ****					
3.00 GASTO ENSAYOS DE LABORATORIO	Unid	Costo	Participación	Parcial	Precio
Prueba de densidad	5.00	100.00	100.00%	500.00	500.00
Pruebas de probetas de concreto	20.00	80.00	100.00%	1,600.00	1,600.00
Desaño de Mezcla	5.00	500.00	100.00%	3,500.00	3,500.00
Subtotal					5,700.00
**** 4.00.- Seguro Complementario Trabajo de Riesgo ****					
4.00 SEGURO					
Monto Total Total "Personal Profesional".					4,579.85
**** 5.00.- Liquidación de Obra ****					
5.00 LIQUIDACION DE OBRA	cantidad	participacion	tiempo	costo	parcial
Elaboración y presentación de la liquidación de obra	1.00	100.00%	1.00	21,516.73	21,516.73
Subtotal					21,516.73
C. RESUMEN GENERAL					
INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISIÓN		Monto	Porcentaje		
1. RETRIBUCION		176,000.00	3.8126%		
2. MATERIALES		46,000.00	0.9966%		
3. ENSAYOS LABORATORIO		5,700.00	0.1236%		
4. SEGUROS		4,579.85	0.1014%		
5. LIQUIDACION DE OBRA		21,516.73	0.4661%		
TOTAL: GASTO SUPERVISION DE LA OBRA		253,896.58	5.500%		

[Firma]

Oficina de Asesoría Jurídica
 C.E. 11/08/2024

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 253,896.00			
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	9/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	13/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	ARCISA S.A. CONSTRUCTORA CONSULTORA JCAV INGENIEROS S.A.C.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE Tarma  Jefa/Cont. Verónica Medina Mendoza De la Cruz OFICINA DE ASISTENTE
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.